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Tanques y Componentes 

TANQUES DE PRESIÓN 

Tanques de Fibra de Vidrio 

Poly Glass 

Código 

650844 
650948 
660010 
660012 
660013 
660015 
660014 
660016 
660017 

Descripción 

Tanque 8ò x 44ò 
Tanque 9ò x 48ò 
Tanque 10ò x 54ò 
Tanque 12ò x 52ò 
Tanque 13ò x 54ò 
Tanque 14ò x 65ò 
Tanque 14ò x 65ò 
Tanque 16ò x 65ò 
Tanque 16ò x 65ò 

Boca del Tanque 

2İò 
2İò 
2İò 
2İò 
2İò 
2İò 
4ò 
4ò 
2İò 

Rosca Superior 
Rosca Superior 
Rosca Superior 
Rosca Superior 
Rosca Superior 
Rosca Superior 
Rosca Superior 
Rosca Superior 
Rosca Superior 

Tipo de Base Capacidad 

Estándar 
Estándar 
Estándar 
Estándar 
Estándar 
Estándar 
Estándar 
Estándar 
Estándar 

0.75 ft³ 
   1 ft³ 
 1.5 ft³ 
   2 ft³ 
 2.5 ft³ 
   3 ft³ 
   3 ft³ 
   4 ft³ 
   4 ft³ 

Color 

Azul 
Azul 
Azul 
Azul 
Azul 
Azul 
Azul 
Azul 
Azul 

Tanques Composite 

Composite 

Código 

660018 
660021 
660024 
660026 
660027 
663072 
663076 
663077 
660036 
660035 
660037 
660042 
660048 
660063 
660064 

Descripción 

Tanque 18ò x 65ò 
Tanque 21ò x 62ò 
Tanque 24ò x 65ò 
Tanque 24ò x 72ò 
Tanque 24ò x 72ò 
Tanque 30ò x 72ò 
Tanque 30ò x 72ò 
Tanque 30ò x 72ò 
Tanque 36ò x 72ò 
Tanque 36ò x 72ò 
Tanque 36ò x 72ò 
Tanque 42ò x 72ò 
Tanque 48ò x 72ò 
Tanque 63ò x 67ò 
Tanque 63ò x 86ò 

Boca del Tanque 

4ò Rosca Superior 
4ò Rosca Superior 
4ò Rosca Superior 
4ò Rosca Superior 
4ò Rosca Sup./Inf. 
4ò Rosca Superior 
6ò Brida Superior 
6ò Brida Sup./Inf. 
4ò Rosca Superior 
6ò Brida Superior 
6ò Brida Sup./Inf. 
6ò Brida Sup./Inf. 
6ò Brida Sup./Inf. 
6ò Brida Sup./Inf. 
6ò Brida Sup./Inf. 

Tipo de Base Capacidad 

Estándar 
Estándar 
Estándar 
Estándar 
Estándar 
Estándar 
Estándar 
 Tripod 
Estándar 
Estándar 
 Tripod 
 Tripod 
 Tripod 
 Tripod 
 Tripod 

 5 ft³ 
 7 ft³ 
 8 ft³ 
10 ft³ 
10 ft³ 
15 ft³ 
15 ft³ 
15 ft³ 
20 ft³ 
20 ft³ 
20 ft³ 
30 ft³ 
40 ft³ 
55 ft³ 
75 ft³ 

Color 

Natural 
Natural 
Natural 
Natural 
Natural 
Natural 
Natural 
Natural 
Natural 
Natural 
Natural 
Natural 
Natural 
Natural 
Natural 
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Tanques y Componentes 

ACCESORIOS PARA TANQUES DE 
PRESIÓN 

Colectores Inferiores Top Mount 

Colectores 

Código Descripción 

601635 
601634 
601629 
601371 
601372 
601385 
601387 
601472 
601470 
601474 
601473 
601489 
601475 

Colector Inferior Canastilla Tanques 8ò-13ò 
Colector Inferior Tipo Stack Tanques 14ò-16ò 
Colector Roscado Macho 
Colector Tanques 14ò a 16ò 
Colector Tanques 18ò a 24ò 
Colector Inferior para Tanque 30ò 
Colector Inferior para Tanque 36ò 
Colector Top Mount Tanque 36ò 
Colector Top Mount Tanque 42ò 
Colector Top Mount Tanque 48ò 
Colector Top Mount Tanque 42ò Alto Flujo 
Colector Top Mount Tanque 48ò Alto Flujo 
Colector Top Mount Tanque 63ò Alto Flujo 

No. Parte 
  Prov. 

   D1236 
D1212-04 
   D1190 
D7178-07 
D7179-07 
   10848 
   10849 
    5673 
    5674 
    5675 
    5676 
    5677 
   13569 

Conex. 

Ĳò Cem. 
Ĳò Cem. 
Ĳò NPT 
1İò Cem 
1İò Cem 
1İò Cem 
1İò Cem 
3ò Cem 
3ò Cem 
3ò Cem 
3ò Cem 
3ò Cem 
3ò Cem 

Boca de 
 Tanque 

2İò Rosca 
2İò Rosca 
2İò Rosca 
4ò Rosca 
4ò Rosca 
4ò Rosca 
4ò Rosca 
6ò Brida 
6ò Brida 
6ò Brida 
6ò Brida 
6ò Brida 
6ò Brida 

Distribuidores Superior (Montaje Lateral) 

Distribuidores 

Código Descripción 

600101 Distrib. Sup. Tanques 12ò-36ò Bajonet 
601476 Distrib. Sup. Tanques 18ò-48ò 
601477 Distrib. Sup. Tanques 30ò-63ò Alto Flujo 

No. Parte 
  Prov.Conex. 

5671 
5679 
5680 

2ò Cem 
3ò FNPT 
3ò FNPT 

  Boca 
de Tanque 

4ò Rosca 
6ò Brida 
6ò Brida 
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Tanques y Componentes 

ACCESORIOS PARA TANQUES DE 
PRESIÓN 

Colectores Inferiores (Montaje Lateral) 

Colectores 

Código Descripción 

601478 
660100 
601479 
601480 
601482 
601493 
601484 
601485 

Colector para Tanque 24ò Bajonet 
Colector para Tanque 30ò Bajonet 
Colector para Tanque 36ò Bajonet 
Colector para Tanque 42ò Bajonet 
Colector para Tanque 36ò Bajonet Alto Flujo 
Colector para Tanque 42ò Bajonet Alto Flujo 
Colector para Tanque 48ò Bajonet Alto Flujo 
Colector para Tanque 63ò Bajonet Alto Flujo 

No. Parte 
  Prov. 

 5670 
11039 
11040 
 5686 
11892 
11663 
11665 
14248 

Conex. 

2ò Cem 
2ò Cem 
2ò Cem 
3ò FNPT 
3ò FNPT 
3ò FNPT 
3ò FNPT 
3ò FNPT 

Boca de 
Tanque 

4ò Rosca 
4ò Rosca 
4ò Rosca 
6ò Brida 
6ò Brida 
6ò Brida 
6ò Brida 
6ò Brida 

Accesorios 

Accesorios 

Código Descripción 

660098 
660099 
601377 
601399 
601310 
601468 
601469 
601467 

Tap·n 4ò para Tanque Structural 
Tap·n 6ò para Tanque Structural 
Adaptador de 4ò a 2İò 
Adaptador de 6ò a 4ò 
Cabezal de Tanque Ent. y Sal. para Boca 2İò 
Cabezal de Tanque Ent. y Sal. 1ò para Boca 2İò 
Cabezal de Tanque Ent. y Sal. 1ò para Boca 4ò 
Cabezal de Tanque Ent. y Sal. Ĳò para Boca 2İò 

No. Parte 
  Prov. 

4821-1 
  5296 
4821-2 
 10566 
 D7173 
 D1226 

D7171 

Boca de 
Tanque 

4ò Rosca 
6ò Brida 
4ò Rosca 
6ò Brida 
2İò Rosca 
2İò Rosca 
4ò Rosca 
2İò Rosca 

660095 Rompedor de Vacio de ıò 
601494 V§lvula de Alivio de Vacio de Ĳò 
660097 Rompedor de Vacio de 1ò 
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Tanques y Componentes 

TANQUES DE SALMUERA 

Tanques de Salmuera 

Salmuera 

Código Descripción 

601071 
601082 
601081 
601083 
601086 
601072 
601076 

Tanque de Salmuera 18ò x 33ò 
Tanque de Salmuera 18ò x 40ò 
Tanque de Salmuera 24ò x 41ò 
Tanque de Salmuera 24ò x 50ò 
Tanque de Salmuera 30ò x 50ò 
Tanque de Salmuera 39ò x 48ò 
Tanque de Salmuera 50ò x 60ò 

Diámetro 
 (pulg) 

18 
18 
24 
24 
30 
39 
50 

Altura Capacidad Sal Volumen 
(pulg)(lbs) (kgs) (gal) (lts) 

33 
40 
41 
50 
50 
48 
60 

 375 170 
 450 205 
 700 318 
 900 408 
1400 640 
2200 998 
4500 2041 

 36 136 
 43 163 
 80 303 
100 378 
150 579 
250 946 
500 1892 

Tanques de Salmuera Completos 

Salmuera 

Código Descripción 

601066 
601079 
601078 
601080 
601070 
601065 

Tanque de Salmuera Completo 18ò x 33ò 
Tanque de Salmuera Completo 18ò x 40ò 
Tanque de Salmuera Completo 24ò x 50ò 
Tanque de Salmuera Completo 30ò x 50ò 
Tanque de Salmuera Completo 39ò x 48ò 
Tanque de Salmuera Completo 50ò x 60ò 

Interiores 

1600 
1600 
1700 
1700 
1700 
1800 
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Tanques y Componentes 

ACCESORIOS PARA TANQUES DE 
SALMUERA 

Accesorios para Tanques de Samuera 

Accesorios 

Código 

601636 
981017 

981020 

981018 

981019 
601637 

601058 
601059 

601095 

Descripción 

Check de Aire, #500, 34ò 
Check de Aire Válvula de Salmuera Fleck 2350 

Flotador para Válvula de Salmuera Fleck 2350 

Paquete Montaje Check Aire Válvula de Salmuera 2350 

Válvula de Salmuera Fleck 2350 
Válvula de Salmuera y Flotador 

Kit Tubo de Salmuera Completo para Tanque de 18ò x 33ò 
Kit Tubo de Salmuera Completo para Tanque de 18ò x 40ò 

V§lvula de Salmuera para Tanques de 24ò y 30ò 
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Materiales Filtrantes 

MEDIAS FILTRANTES 

RESINAS 

SAL EN PELLETS 

y Acondicionadores 





Materiales Filtrantes y Acondicionadores 

MEDIAS FILTRANTES 

Medias Filtrantes 

Filtrantes 

Código 

601152 
601140 
601141 

800022 
601148 
601149 
601153 
601181 
800030 
601136 

601147 
601146 

601143 
601137 
601145 
601139 
601138 
601142 
601135 

601151 
601133 
601154 

800024 
800025 
800026 
800027 

Descripción 

Antracita #1½, pie³ 
Antracita #1 
Antracita #2 

Arena Silica 20-30 
Filter-AG, 1 pie³ 
Garnet #8-12, Bolsa con 0.355 pie³ (50 lbs) 
Garnet #30-40, Bolsa con 0.355 pie³ (50 lbs) 
Garnet #8, Bolsa con 0.355 pie³ (50 lbs) 
Zeolita Crystalum, Saco de 1 pie³ (21 kgs) 
Micro Z, Bolsa con 1 pie³ (55 lbs) 

Calcita con 0.55 pie³ (50 lbs) 
Corosex, 0.66 pie³ (50 lbs) 

MTM, 1 pie³ 
Arena Verde Plus 
KDF-85 (1.0 lbs) 
KDF-55 (57.0 lbs) 
Pyrolox, Saco de 0.5 pie³ (27.2 kgs) 
Birm, 1 pie³ (37 lbs) 
Filox, Bolsa con 0.5 pie³ (57 lbs) 

Carbón Activado Vegetal, 12 x 30 (1 pie³) 
Carbón Activado Vegetal, 8 x 30 (1 pie³) 
Carbón Activado Mineral, 12 x 40 (1 pie³) 

Grava para Tratamiento, Bulto de 40 kgs 
Grava de 1/8ò x 1/16ò, Bulto de 22.5 kgs 
Grava de 1/4ò x 1/8ò, Bulto de 22.5 kgs 
Grava de 1/2ò x 1/4ò, Bulto de 22.5 kgs 

Presentación 

1 pie³ 
1 pie³ 
1 pie³ 

Peso 

22.7 kgs 
22.7 kgs 
22.7 kgs 

40.0 kgs 
11.3 kgs 
22.7 kgs 
22.7 kgs 
22.7 kgs 
21.0 kgs 
24.9 kgs 

22.7 kgs 
16.8 kgs 

20.4 kgs 
20.4 kgs 
25.8 kgs 
25.8 kgs 
27.2 kgs 
13.8 kgs 
25.8 kgs 

12.5 kgs 
12.5 kgs 
12.5 kgs 

40.0 kgs 
22.5 kgs 
22.5 kgs 
22.5 kgs 

   1 pie³ 
0.38 pie³ 
0.38 pie³ 
0.38 pie³ 
   1 pie³ 
   1 pie³ 

0.55 pie³ 
   1 pie³ 

   1 pie³ 
0.50 pie³ 
0.33 pie³ 
0.33 pie³ 
0.50 pie³ 
   1 pie³ 
0.50 pie³ 

1 pie³ 
1 pie³ 
1 pie³ 

1 pie³ 
½ pie³ 
½ pie³ 
½ pie³ 
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Materiales Filtrantes y Acondicionadores 

RESINAS 

Resinas 

Purolite 

Código 

601156 
601158 
601159 
601179 

601150 
601167 
601170 

601172 

601173 

601183 
601187 

601188 
601189 

Descripción 

Resina Aniónica A-100, pie³ 
Resina Aniónica PFA-300, pie³ 
Resina Aniónica PFA-400, pie³ 
Resina Cationica C120ELT, pie³ 

Resina Catiónica C-100E, pie³ 
Resina Catiónica C-105E, pie³ 
Resina Catiónica SST-60, pie³ 

Resina Lecho Mixto MB3710, pie³ 

Resina Catiónica C-100H, pie³ 

C-104 Res. Débil Catiónica (Dureza-Alcalinidad) 
C-105 Res. Débil Catiónica (Dureza-Alcalinidad) 

A-500 Resina Aniónica Remoción Taninos 
A-860 Resina Aniónica Remoción Taninos 

Presentación 

1 pie³ 
1 pie³ 
1 pie³ 
1 pie³ 

1 pie³ 
1 pie³ 
1 pie³ 

1 pie³ 

1 pie³ 

1 pie³ 
1 pie³ 

1 pie³ 
1 pie³ 

Peso 

22.7 kgs 
22.7 kgs 
22.7 kgs 
22.7 kgs 

22.7 kgs 
22.7 kgs 
22.7 kgs 

22.7 kgs 

22.7 kgs 

22.7 kgs 
22.7 kgs 

22.7 kgs 
22.7 kgs 
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Materiales Filtrantes y Acondicionadores 

SAL EN PELLETS 

Sal en Pellets 

Tru-Soft 

Código 

601161 

601155P 

Descripción 

Sal en Pellets 22.67 kgs 

Sal en Pellets 36 kgs (80 lbs) 

Presentación 

50 lbs 

80 lbs 

Peso 

22.67 kgs 

36.00 kgs 

Tarima 

49 Bolsas 

30 Bolsas 

Características: 
Å 99.9% Cloruro de Sodio. 
Å 100% Soluble en Agua. 
Å Disponible en bolsas de 50 y 80 lbs. 
Å Registro NSF. 
Å Sal en pellets evaporadas. 

Beneýcios: 
Å Minimiza la limpieza de los tanques de salmuera. 
Å Recomendada para utilizarse en suavizadores de agua. 
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Válvulas y Controles 

VÁLVULAS 
RESIDENCIALES 

VÁLVULAS COMERCIALES E 
INDUSTRIALES 

VÁLVULAS TWIN 

VÁLVULAS NEUMÁTICAS 

CONTROLES 
NEUMÁTICOS 


